
BOA Número 101 24 de agosto de 1994 3965

Conocido el expediente número 177/94, instruido enrelación
con la oposición libre, convocada para la provisión, en
propiedad, de una plaza de Ayudante adscrito a la Brigada de
Jardines, según las bases de la convocatoria aprobadas por el
Ayuntamiento Pleno en sesión de 27 de diciembre de 1993,
publicadas en el BOP número 19/94, de 14 de febrero, BOA
número 22/94, de 16 de febrero y su extracto en el BOE
número 66/94, de 18 de marzo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4" de la con-
vocatoria, vengo ,en decretar:

1°. Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, con indicación del número que ha correspondido a
los opositores admitidos, de conformidad con lo determinado
en la Resolución de 24 de marzo de 1994 de la Secretaría de
Estado para las Administraciones Públicas, por la que se hace
público el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento
General de Ingreso del personal al Servicio de la Administración
del Estado, así como la composición del Tribunal calificador
y la fecha de comienzo del primer ejercicio.

Aspirantes admitidos:
Número 1. Osés Lorente, Francisco Javier.

2°. Designar el Tribunal calificador del referido concurso-
oposición que estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Ricardo Eced Sánchez, Alcalde- Presidente
como titular y don José Angel Fernández Terrén, Concejal
Delegado de Régimen Interior, como suplente.

Vocales: Don Serafín Villén López, Subinspector de la
Policía Local del Ayuntamiento de Zaragoza, como titular y
don José Benito Gajón, como suplente.

Don Ricardo Mongay Lancina, Secretario General del
Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña Isabel Royo
Rami, Técnico de Administración General, como suplente.

Don Javier Ramírez Marco, Sargento de la Policía Local,
como titular y doña Emma Reguillo Lacruz, como suplente,
funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Teruel designa-
dos por la Corporación, previa propuesta de la Junta de
Personal.

Don Inocencia Martínez Sánchez, Concejal Delegado de
Tráfico, como titular, y don Pedro Serrano Valero, como
suplente.

Secretario: Doña María José Florencia Cervera, funciona-
ria de carrera del Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña
Primitiva García Valero, como suplente.'

Los aspirantes, de conformidad con lo determinado en el
artÍCulo 19.3 del Real Decreto 2223/84, de 19 de diciembre,
podrán recusar a los miembros del Tribunal calificador cuan-
do concurran las circunstancias previstas en la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, durante el plazo de quince días
contados a partir del siguiente a la publicacién de este Decreto
en el «Boletín Oficial de la Provincia».

3°. Señalar el día 4 de octubre de 1994, a las 10,30 horas, en
el Excmo. Ayuntamiento de Teruel, sito en plaza La Catedral,
número 1, para la reahzación de las pruebas pertinentes, si no
hubiese sido recusado ninguno de los miembros del Tribunal
calificador.

Así lo manda y firma el Ilmo. Sr. Alcalde de esta Ciudad en
Teruel, a 20 de julio de 1994.-El Alcalde.

1425 DECRETO de la Alcaldía Presidencia número
241/94, por el que se publican las listas de admiti-
dos y excluidos, composición del Tribunal califica-
dor y fecha de comienzo del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para cubrir una plaza de Ayu-
dante adscrito a la Brigada de Jardines.

Número 2. Perular Hernández, José Luis ..
Número 3. Potriar Sánchez, Vicente.
Número 4. Royuela Vicente, Emiliano.
Número 5. Sánchez Artigot, Narciso.
Número 6. Sánchez Sanz, Manuel.
Número 7. Sicilia Aldana, OIga.
Número 8. Silvestre Soriano, Ramiro.
Número 9. Soler Iritia, Juan Ramón.
Número 10. Torres Ortiz, Rosa.
Número 11. Tortajada Andrés, Félix.
Número 12. Tortajada Muñoz, Isabel.
Número 13. Valero Conejero, Jesús Santiago.
Número 14. Vicente Vicente, José Luis.
Número 15. Vivas Bayo, Agustín.
Número 16. Abril Berdejo, José Ramón.
Número 17. Borrás Soriano, Jorge Juan.
Número 18. Catalán Calomarde, Angel.
Número 19. Espada Cabrejas, Carlos.
Número 20. Ferrer Guillamón, Amparo.
Número 21. Fuertes Sanz, Eugenio.
Número 22. García Martín, Esther.
Número 23. Gimeno Martín, José Antonio.
Número 24. Gómez Ramos, Marcial.
Número 25. Gómez Rodríguez, Celia.
Número 26. Granel Ros, Juan Carlos.
Número 27. Hernández Blasco, José Manuel.
Número 28. Hernández Blasco, Miguel.
Número 29. Hernández Gómez, Marisa.
Número 30. Hernández Lara, Jaqueline.
Número 31. Herranz Valero, Sergio.
Número 32. Igual Peiró, Amable.
Número 33. Iranzo Sangiiesa, Eugenio.
Número 34. Lanzuela Soler, Ricardo.
Número 35. Lozano Blasco, María Carmen.
Número 36. Martín López, Manuel Miguel.
Número 37. Martín Rodriga, Francisco Javier.
Número 38. Martínez Aguirre, Jesús.
Número 39. Molinos Alaber, Juan José.
Número 40. Morante Civera, Pío.
Número 41. Navarro Muñoz, José Augusto.
Aspirantes excluidos:
Ninguno.

2°. Designar el Tribunal calificador del referido concurso-
oposición que estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Ricardo Eced Sánchez, Alcalde- Presidente
como titular y don José Angel Fernández Terrén, Concejal
Delegado de Régimen Interior, como suplente.

Vocales: Don Antonio Aguilar Lozano, Jefe de la Sección
de Producción Vegetal en Teruel, como titular y don Pedro
Zuriaga Herrero, Técnico de la Diputación General de Aragón,
como suplente, en representación de la Diputación General de
Aragón.

Don Ricardo Mongay Lancina, Secretario General del
Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña Isabel Royo
Rarni, Técnico de Administración General, como suplente.

Don Roberto Alonso Salvador, Arquitecto municipal, como
titular y don Francisco Navarro Escriche, Arquitecto Técnico,
como suplente, funcionarios de carrera del Ayuntamiento de
Teruel, designados por la Corporación, previa propuesta de la
Junta de Personal.

Don Inocencia Martínez Sánchez, Concejal Delegado del
Servicio de Jardines, como titular y don Pedro Serrano Valero,
como suplente.

Secretario: Doña María José Florencia Cervera, funciona-
ria de carrera del Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña
Primitiva García Valero, como suplente.



3966 24 de agosto de 1994 BOA Número 101

. 3°. Señalar el día 10 de octubre de 1994, a las 10,30 horas,
en el Colegio Atarazanas, sito en la Ciudad Escolar de Teruel,
para la realización de las pruebas pertinentes, si no hubiese
sido recusado ninguno de los miembros del Tribunal calificador.

Así lo manda y firma el Ilmo. Sr. Alcalde de esta Ciudad en
Teruel, a 20 de julio de 1994.-El Alcalde.

Los aspirantes, de conformidad con lo determinado en el
artículo 19.3 del Real Decreto 2223/84, de 19 de diciembre,
podrán recusar a los miembros del Tribunal calificador cuan-'
do concurran las circunstancias previstas enJa Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, durante el plazo de quince días
contados a partir del siguiente a la publicación de este Decreto
en el «Boletín Oficial de la Provincia».

Conocido el expediente número 473/94, instruido en
relación con la oposición libre, convocado para la provisión,
con carácter laboral fijo, de una plaza de Oficial Conductor,
según las bases de la convocatoria aprobadas por el Ayunta-
miento Pleno en sesión de 28 de febrero de 1994, publicadas
en el BOP número 41/94, de 6 de abril, BOA número 44/94,
de 11 de abril y su extracto en el BOE número 108/94, de 6
de mayo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4" de la convo-
catoria, vengo en decretar:

1°. Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, con indicación del número que ha correspondido a
los opositores admitidos, de conformidad con lo determinado
en la Resolución de 24 de marzo de 1994 de la Secretaría de
Estado para las Administraciones Públicas, por la que se hace
público el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento
General de Ingreso del personal al Servicio de la Administración
del Estado, así como la composición del Tribunal calificador
y la fecha de comienzo del primer ejercicio.

Aspirantes admitidos:
Número 1. Paricio Collados, Ramón.
Número 2. Pérez Chavarría, Juan Carlos.
Número 3. Pérez Fonfría, Gerardo.
Número 4. Pérez Fortea, Modesto.
Número 5. Pérez Nevot, Emilio.
Número 6. Ramos Lor, Manuel.
Número 7. Salvador Escriche, José.
Número 8. Sánchez Moreno, Basilio.
Número 9. Selvi Salvador, Francisco.
Número 10. Soriano Barrera, Máximo.
Número 11. Tena Ros, Carlos.
Número 12. Tortajada Andrés, Félix.
Número 13. Traver López, Luis.
Número 14. Uche Gil, Daniel.
Número 15. Usón Soriano, Ramón .
Número 16. Vicente Vicente, José Luis.
Número 17. Villanueva Miedes, Francisco.
Número 18. Abril Berdejo, Alfredo.
Número 19. Abril Berdejo, José Ramón.
Número 20. Alegre Navarrete, Manuel.
Número 21. Aranda Hemández, Joaquín.
Número 22. Aznar Sánchez, Raúl.
Número 23. Baguena Herrero, Antonio.
Número 24. Benedicto Catalán, Joaquín.

1426 DECRETO de la Alcaldía Presidencia número
242/94, por el que se hacen públicas las listas de
admitidos yexcluidos, composición del Tribunal y
fecha de comienzo del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para cubrir una plaza de Oficial
Conductor.

Número 25. Beneit Blasco, Ramón.
Número 26. Blasco Hemández, Salvador.
Número 27. Bronchal Martínez, Andrés.
Número 28. Carmona Torrente, Juan.
Número 29. Catalán Biel, Ramiro.
Número 30. Cercós Martín, Julián.
Número 31. Domingo Jarque, Ismael.
Número 32. Espada Cabrejas, Carlos.
Número 33. García Corella, Jesús .
Número 34. García García, José.
Número 35. García Monclús, Juan Francisco.
Número 36. Gimeno Martín, José Antonio.
Número 37. Gimeno Valero, Amado.
Número 38. Gómez Alegre, José Domingo.
Número 39. Górriz Martínez, Andrés.
Número 40. Herrero Feced, Jesús Vidal.
Número 41. Higón Esteban, Lamberto.
Número 42. Lanzuela Soler, Ricardo.
Número 43. Laorden Esteban, Rafael.
Número 44. Lázaro Lázaro, Juan Manuel.
Número 45. López Alegre, Fidel.
Número 46. Lozano Lozano, César.
Número 47. Maicas'Ibáñez, Juan Carlos.
Número 48. Marco Amal, Santiago.
Número 49. Martín López, Manuel Miguel.
Número 50. Martínez Plumed, Joaqu~n.
Número 51. Martínez San Nicolás, Pedro Antonio.
Número 52. Navarro Barea, Martín.
Número 53. Navarro Torrijo, Juan Carlos.
Número 54. Navío Abad, Juan.
Aspirantes excluidos:
Número 1. Don Ramón Guillén Gómez, por no haber

ingresado los derechos de examen exigidos en la convoca-
toria.

Número 2. Don Antonio Critelli, por no reunir uno de los
requisitos exigidos en la base reguladora de la convocatoria,
ser español.

2°. Designar el Tribunal calificador de la referida oposición
que estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Ricardo Eced Sánchez, Alcalde-Presidente
como titular y don José Angel Femández Terrén, Concejal
Delegado de Régimen Interior, como suplente.

Vocales: Don Ricardo Mongay Lancina, Secretario General
del Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña Isabel Royo
Rami, Técnico de Administración General, como suplente,
Técnicos designados por la Alcaldía.

Don Francisco Navarro Escriche, Aparejador Jefe de Bri-
gadas, como titular y don José F. Egea Espés, como suplente,
Técnico designado por la Alcaldía.

Don Roberto Alonso Salvador, Arquitecto municipal, como
titular y don José Luis Ríos Esteban, como suplente, en
representación de los trabajadores del Ayuntamiento, desig-
nados por los representantes de los mismos.

Doña Rosa Navarrete Gómez, como titular y don José Javier
López Sáez, como suplente, en representación de los traba-
jadores del Ayuntamiento, designados por los representantes
dé los mismos.

.Secretario: Doña María José Florencia Cervera, funciona-
ria de carrera del Ayuntamiento de Teruel, como titular y doña
Primitiva García Valero, como suplente.

Los aspirantes, de conformidad con lo determinado en el
artículo 19.3 del Real Decreto 2223/84, de 19 de diciembre,
podrán recusar a los miembros del Tribunal calificador cuan-
do concurran las circunstancias previstas en la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, durante el plazo de quince días


